mereka jalan-jalan kami".57

B. Etika Pembelajaran Periode Islam Klasik (650-125 M)

Etika pembelajaran yang dimaksud disini adalah merujuk pada pemikiran

Al-Ghazali (lahir di Thus; 1058 / 450 H – meninggal di Thus; 1111 / 14

Jumadil Akhir 505 H; umur 52–53 tahun).58 Ia merupakah salah satu tokoh

pendidikan yang hidup di masa Islam klasik. Adapun etik pemebeljaran

menurutnya terdiri dari :

1. Etika Belajar Menurut al-Ghazali

Dalam menjelaskan keutamaan belajar Al-Ghazzali mempertegas dengan

ayat Al Qur’an QS.